
From: " " < @zwolle.nl>
Sent: 2/17/2025 1:26:12 PM
To: " " < @zwolle.nl>
Cc:

Subject: FW: Betr.: RE: Betr.: RE: Betr.: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schuttevaerkade
Zwolle -De Zwaan

Goedemiddag ,
 
Volgens mij is de voormalig slokkerlocatie jou project toch?
 
Zo ja zie onderstaand mail verkeer waarbij ik de tekst waarop ik aan sla licht blauw heb gearceerd.
 
Ik hoor graag van je.
 
 
 

 
Gemeente Zwolle, afd. Stadsingenieurs  
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Lübeckplein 2 

 : 
@ : @zwolle.nl

 Niet printen spaart het milieu. 

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht correct en
compleet is. 
 
 
 
Van:  < @grondg.nl>
Verzonden: dinsdag 11 februari 2025 16:03
Aan:  < @vitens.nl>;  < @enexis.nl>;
< @enexis.nl>; @siersgroep.nl;  < @siersgroep.nl>;
' @kpn.com' < @kpn.com>; @kpn.com' < @kpn.com>;

 < @deltafiber.nl>; @eurofiber.com; @bt.com; -
@odido.nl; @circet.nl; < @frisociviel.nl>; 

< @frisobouwgroep.nl>;  < @frisobouwgroep.nl>; 
< @enexis.nl>
CC:  < @eurofiber.com>; @bt.com;  < @spie.com>;

@trentglasvezel.nl; @trentglasvezel.nl
Onderwerp: FW: Betr.: RE: Betr.: RE: Betr.: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schu�evaerkade Zwolle -De
Zwaan
 
Goedemiddag allen,
 
Zie onderstaande mail, ik zal ook een overleg hiervoor inplannen zodat we met elkaar  de goede richting op
kunnen sturen. Ik heb twee belangrijke zinnen gekopieerd en hieronder neergezet;
 

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e



Ik zou op korte termijn (volgende week 7) ook graag willen weten wat de minimale afstand is waar we met de damwanden
en/of palen vanaf moeten blijven. En of er mogelijkheden zijn als we de kabels wel inzichtelijk hebben voordat we starten met
damwand aanbrengen.

Ik ben volgende week niet bereikbaar maar graag iedereen met klem vragen wat de afstand minimaal moet zijn volgens de
richtlijnen en hierbij niet extra zekerheid (lees gevoel) bij optellen :).
 
Ik weet het niet zeker, maar is dit geen 1m afstand als algemene regel? Zelfs na het opzoeken van kabels en
leidingen? Willen jullie hier privé naar  en mij in de CC hierop reageren?
Als het wel voor iedereen van belang is dan uiteraard ‘allen beantwoorden’. Nogmaals, ik zal een overleg
inplannen met de betrokken partijen welke gereageerd hebben als zijnde raakvlakken.
 
Alvast bedankt voor jullie aandacht hierin.
 
Met vriendelijke groet,
 

 
Stichting GROND’G / www.grondg.nl / Den Hulst 102, 7711 GS Nieuwleusen

Telefoon   / E-mail @grondg.nl
 

 
Van:  < @frisociviel.nl>
Verzonden: donderdag 6 februari 2025 20:10
Aan:  < @grondg.nl>
Onderwerp: Betr.: RE: Betr.: RE: Betr.: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schu�evaerkade Zwolle -De Zwaan
 

Hallo ,

N.a.v. onderstaande reacties.

Ik denk dat het wijs is dat we een nutsoverleg inplannen eind week 10/begin week 11, bijvoorbeeld vrijdag 7 maart in de
middag of maandag 10 maart. Ik zou op korte termijn (volgende week 7) ook graag willen weten wat de minimale afstand is
waar we met de damwanden en/of palen vanaf moeten blijven. En of er mogelijkheden zijn als we de kabels wel inzichtelijk
hebben voordat we starten met damwand aanbrengen.

We zoeken de kabels in week 7 en 8 op en hebben dan hopenlijk eind week 9 een beeld waar ze exact liggen.

Ik ben volgende week niet bereikbaar maar graag iedereen met klem vragen wat de afstand minimaal moet zijn volgens de
richtlijnen en hierbij niet extra zekerheid (lees gevoel) bij optellen :).

Met vriendelijke groet,

 | Friso Civiel B.V. | Sneek
T: 0515 - 43 66 70 | M: | W: www.frisociviel.nl

Friso werkt veilig. Altijd! Hoe we dat doen? Bekijk het hier.

Aan de inhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend.
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" " ---06-02-2025 15:05:28---Hallo , Wat hoofdinfra elektra betreft sluit ik me aan bij de woorden van
;

Van: " " < @enexis.nl>

Aan: " " < @grondg.nl>

Cc: " < @eurofiber.com>, " @bt.com" < @bt.com>, " " < @frisobouwgroep.nl>, "

< @enexis.nl>, " " < @frisociviel.nl>, @odido.nl" < @odido.nl>,

" @eurofiber.com" < @eurofiber.com>, " " < @deltafiber.nl>, "' @kpn.com'"

< @kpn.com>, @kpn.com'" < @kpn.com>, " " < @siersgroep.nl>,

" @siersgroep.nl" < @siersgroep.nl>, " < @frisobouwgroep.nl>, " "

< @enexis.nl>, " < @vitens.nl>, " " < @spie.com>, " @circet.nl" < @circet.nl>,

" @bt.com" < @bt.com>, " @trentglasvezel.nl" < @trentglasvezel.nl>, " @trentglasvezel.nl"

< @trentglasvezel.nl>

Datum: 06-02-2025 15:05

Onderwerp: RE: Betr.: RE: Betr.: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schuttevaerkade Zwolle -De Zwaan

Hallo ,
 
Wat hoofdinfra elektra betre� sluit ik me aan bij de woorden van ;
In de nieuwe tekening staat de damwand ver buiten de kadastergrenzen, zelfs tegen de weg aan. Hier loopt een
algemeen nutstracé in openbare grond, waar de damwand dwars doorheen gaat. Daarin loopt voor ons een
belangrijke voedende waterleiding voor het gebied. Aangezien er geen alterna�ef nutstracé is aangeboden,
kunnen we nergens heen. De damwanden kunnen dus niet worden aangebracht, sowieso niet in maart 2025.
Gezien de complexiteit heb ik mijn twijfels of maart 2026 gehaald wordt.
 
Dit geldt ook voor ons, de damwanden komen in het nutstracé waar nu de (alle) disciplines liggen. Er ligt hier dus
een uitdaging voor de bouwer.
 
 
 
Met vriendelijke groet,
 
 

Elektra Engineer 3
 

 
ENEXIS NETBEHEER B.V. Engineering & Aanleg Overijssel-West/ Team Zwolle /
Marsweg 5 / 8013 PD Zwolle / Postbus 856  / 5201 AW ’s Hertogenbosch / KVK-nummer 17131139 /
T  /  @enexis.nl 
www.enexisnetbeheer.nl
 

Wilt u gebruik maken van uw persoonlijke online omgeving Mijn Enexis Zakelijk? Klik dan hier en
meldt u aan. Meer informatie over Mijn Enexis Zakelijk vindt u hier.
Wilt u uw grootverbruikfactuur digitaal ontvangen? Kijk op www.enexis.nl/digitalefactuur.
Wilt u op de hoogte blijven van de ontwikkelingen op het gebied van duurzaamheid en innovatie?
Klik dan hier en meldt u aan voor de nieuwsbrief Duurzaam en Innovatief.

 
Van:  < @grondg.nl>
Verzonden: vrijdag 31 januari 2025 11:16
Aan:  < @vitens.nl>;  < @enexis.nl>; 
< @enexis.nl>; @siersgroep.nl;  < @siersgroep.nl>;
' @kpn.com' < @kpn.com>; ' @kpn.com'
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< @kpn.com>;  < @deltafiber.nl>; @eurofiber.com;
@bt.com; @odido.nl; @circet.nl; 

< @frisociviel.nl>;  < @frisobouwgroep.nl>; 
< @frisobouwgroep.nl>;  < @enexis.nl>
CC:  < @eurofiber.com>; @bt.com; 
< @spie.com>; @trentglasvezel.nl; @trentglasvezel.nl
Onderwerp: FW: Betr.: RE: Betr.: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schu�evaerkade Zwolle -De
Zwaan
 
Goedendag allen,
 
Willen jullie onderstaande mail lezen en de bijlages bekijken, willen jullie als netbeheerders
terugkoppelen of jullie hier knelpunten zien en werkzaamheden verwachten?
De damwanden liggen qua planning op maart 2025(!), ik heb al wel aangegeven dat dit ambitieus is, en
als er wat verlegd moet worden eigenlijk niet mogelijk is,  wil graag duidelijkheid hierover.
 
Graag reactie voor 14-02-2025, dan weten we of er vervolgacties benodigd zijn, ik verwacht overigens
dat er sowieso een overleg plaats moet gaan vinden.
Op deze manier kunnen we even filteren wie er daadwerkelijk werkzaamheden verwachten zodat we de
juiste personen aan tafel hebben. In de tussentijd zijn waarschijnlijk de proefsleuf resultaten ook bekend.
 
Alvast bedankt voor jullie aandacht en reacties!
 
 
Met vriendelijke groet,
 

 
Stichting GROND’G / www.grondg.nl / Den Hulst 102, 7711 GS Nieuwleusen
Telefoon   / E-mail  @grondg.nl
 

 
Van:  < @frisociviel.nl>
Verzonden: dinsdag 28 januari 2025 13:46
Aan:  < @grondg.nl>
CC:  < @enexis.nl>;  < @frisobouwgroep.nl>; 

 < @frisobouwgroep.nl>
Onderwerp: Betr.: RE: Betr.: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schu�evaerkade Zwolle -De Zwaan
 

Hallo ,

Hierbij een reactie op je vragen.

Slokker vastgoed is eigenaar van de kavel 7326, het omliggende terrein waar de damwand in staat is
grotendeels van de gemeente Zwolle, kavel 7876 is eigendom van het hotel campina en kavel 7968 is
eigendom grondverhuurder (naam nog even onbekend, is bekend bij mijn OG).

De damwand willen we asap aanbrengen, denk hierbij aan Maart as.

Het plan is om op korte termijn (2 weken) de kabels inzichtelijk te maken middels proefsleuven en in te
meten via de GPS.

Tot slot de klic melding, waar alle betrokken partijen in staan genoemd.
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Met vriendelijke groet,

 | Friso Civiel B.V. | Sneek
T: 0515 - 43 66 70 | M: | W: www.frisociviel.nl

Friso werkt veilig. Altijd! Hoe we dat doen? Bekijk het hier.

Aan de inhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend.
(See attached file: Ontvangstbevestiging_25O0010344.pdf)

" " ---28-01-2025 12:25:58---Goedemiddag , Bedankt voor het opsturen van deze
informatie, ik heb even snel meegekeken, dat

Van: " " < @grondg.nl>
Aan: " " < @frisociviel.nl>
Cc: " " < @enexis.nl>, " " < @frisobouwgroep.nl>,
" " < @frisobouwgroep.nl>
Datum: 28-01-2025 12:25
Onderwerp: RE: Betr.: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schuttevaerkade Zwolle -De
Zwaan

Goedemiddag ,

Bedankt voor het opsturen van deze informatie, ik heb even snel meegekeken, dat lijken behoorlijk wat
raakvlakken/knelpunten met diverse NUTS partijen en ook het riool van de gemeente wat ik zo zie.
Ook lopen er bestaande leidingen welke binnen de toekomstige damwandenlijn komen te liggen en dus
vermoedelijk in zijn geheel verlegd dienen te worden.

Ik zal een overleg hiervoor inplannen, zijn jullie de eigenaar van de grond, en ook de omliggende grond
of is dat de gemeente Zwolle?
Wanneer dient dit uitgevoerd te worden? Het is momenteel vrij druk met projecten en dus langere
doorlooptijden, ook in de gemeente Zwolle dus ik wil graag een eerste indicatie weten qua
werkzaamheden als dat kan.
Verder zie ik onderop de tekening heel veel raakvlak met Telecom, in de basis nodigen wij KPN (glas en
koper), Vodafone Ziggo en Deltafiber uit, zijn er nog meer partijen naar voren gekomen in jullie KLIC-
melding welke we tijdens dit gesprek erbij moeten hebben?
Denk aan Eurofiber of een Odido, dat soort namen zal mij niet verbazen als die hier bijvoorbeeld ook
zouden lopen.

Ik hoor je graag .

Met vriendelijke groet,

Stichting GROND’G / www.grondg.nl / Den Hulst 102, 7711 GS Nieuwleusen
Telefoon   / E-mail  @grondg.nl

Van:  < @frisociviel.nl>
Verzonden: dinsdag 28 januari 2025 11:51
Aan:  < @grondg.nl>
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CC:  < @enexis.nl>;  < @frisobouwgroep.nl>;
< @frisobouwgroep.nl>
Onderwerp: Betr.: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schu�evaerkade Zwolle -De Zwaan
 

Goemdemorgen ,

In de bijlage de tekening van de NUTS, met tijdelijke damwand en omgeving, e.e.a. zoals 
heeft gevraagd.

Met vriendelijke groet,

 | Friso Civiel B.V. | Sneek
T: 0515 - 43 66 70 | M: | W: www.frisociviel.nl

Friso werkt veilig. Altijd! Hoe we dat doen? Bekijk het hier.

Aan de inhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend.

(See attached file: Situatie Nieuw RD coordinaten klic + damwanden en fundering.pdf)(See attached file: Situatie
Nieuw RD coordinaten klic + damwanden en fundering.dwg)
" " ---28-01-2025 11:46:44---Goedemiddag , Zojuist ben ik benaderd door 

 voor het project Schuttevaerkade Zwolle

Van: " " < @enexis.nl>
Aan: " " < @grondg.nl>, " @frisociviel.nl"
< @frisociviel.nl>
Datum: 28-01-2025 11:46
Onderwerp: Uitvraag vanuit klant ivm aanbrengen damwanden Schuttevaerkade Zwolle -De Zwaan

Goedemiddag ,

Zojuist ben ik benaderd door  voor het project Schuttevaerkade Zwolle (De Zwaan).
Men wil beginnen met aanbrengen van de damwanden. Echter is er behoefte aan meer zekerheid wat er
wel/niet in de grond aanwezig
is van de diverse nutspartijen. En ook eventuele randvoorwaarden indien er wel iets in de buurt ligt van
de aan te brengen damwanden.

Het verzoek vanuit de klant,  en mij, om een overleg te plannen met de diverse
nutspartijen (Infra) om
een duidelijk beeld te kringen van de aanwezige infra op de locatie.

@ @frisociviel.nl Is het mogelijk om alvast een tekening te delen van de locatie(s) van de aan
te brengen damwanden?
Dit zodat de nutspartijen voor het overleg zich kunnen voorbereiden op de locatie.
Deze graag zenden naar .

Telefoonnummer : 

Ik blijf graag ingelust in de communicatie.
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https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffrisobouwgroep.nl%2Fvakgebieden%2Fbeton-en-waterbouw&data=05%7C02%7C%7C6d5e887ee37947f0d03708dd4f56a63a%7C19dea41c63e941268596ff22f8184216%7C0%7C0%7C638753955772239421%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Pt8I2PPMhJPLAk%2BxMBdx285xClrxZ1X6VyDzxD5XCeY%3D&reserved=0


Vriendelijke groet,

ENEXIS NETBEHEER B.V. INFRA / Marsweg 5 / 8013 PD Zwolle  / Postbus 856 / 5201 AW ‘s-
Hertogenbosch /
KVK-nummer 17131139 / M  / @enexis.nl / enexisnetbeheer.nl

[bijlage "image001.jpg" is verwijderd door /Friso] [bijlage "image001.png" is verwijderd
door /Friso] [bijlage "image002.gif" is verwijderd door /Friso] [bijlage
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7


